Thường xuyên nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo 138 xã; đồng thời, thực hiện tốt chức năng thống kê nhà nước về phòng, chống ma túy trên địa bàn xã.

Công an xã đã chủ động xây dựng và ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm về ma túy, bảo vệ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa bàn xã; Kế hoạch phối hợp với đội CSQLHC về TTXH kiểm tra các cơ sở ngành nghề kinh doanh có điều kiện về ANTT lĩnh vực cho thuê lưu trú và dịch vụ karaoke có dấu hiệu vi phạm các quy định của pháp luật về phòng, chống ma túy trên địa bàn xã; Kế hoạch mở đợt cao điểm tuyên